

単 価 合 意 書

令和8年5月8日に契約した令和8年度北条道路松神地区外付属物設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年7月6日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕1840番地1

氏名 馬野建設株式会社

代表取締役社長 馬野 慎一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		106,402,092	
道路土工						
		式	1		1,484,550	
防草コンクリート						
		式	1		1,484,550	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	450	3,299	1,484,550	
防護柵工						
		式	1		54,689,180	
路側防護柵工						
		式	1		31,786,867	
カーブレール	塗装品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線 部補正無					
		m	186	26,003	4,836,558	
カーブレール	塗装品 Gr-Am-2B 100m以上 曲線 部補正無					
		m	14	27,192	380,688	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無					
		m	120	11,822	1,418,640	
カーブレール	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部 補正無					
		m	90	12,713	1,144,170	
カーブパイプ	Gp-A-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	974	21,164	20,613,736	
カーブパイプ	Gp-A-2B 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	169	18,675	3,156,075	
1号根巻	中分用 支柱埋込長1000					
		基	8	29,625	237,000	
中央分離帯防護柵工						
		式	1		15,345,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイロフ	LD種 土工部	m	648	23,681	15,345,288	
防止柵工		式	1		7,557,025	
基礎フック, 鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2	基	286	4,248	1,214,928	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m	m	571	11,107	6,342,097	
標識工		式	1		45,773,812	
小型標識工 (S-1型)		式	1		178,317	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.45m 5 基以上	基	1	80,248	80,248	
標識板	2.0m2未満	枚	1	98,069	98,069	
小型標識工 (S-2型)		式	1		197,624	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.05m 5 基以上	基	1	99,555	99,555	
標識板	2.0m2未満	枚	1	98,069	98,069	
小型標識工 (S-3型)		式	1		1,180,548	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.5m 5 基以上	基	4	149,983	599,932	
標識板	2.0m2未満	枚	4	145,154	580,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-4型)		式	1		293,186	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ4.35m 5基以上	基	1	128,437	128,437	
標識板	2.0m2未満	枚	1	164,749	164,749	
小型標識工 (S-5型)		式	1		442,054	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.65m 5基以上	基	2	109,399	218,798	
標識板	2.0m2未満	枚	2	111,628	223,256	
小型標識工 (S-6型)		式	1		323,230	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 3.3m 5基以上	基	1	116,736	116,736	
標識板 (600×1200)	2.0m2未満	枚	1	131,781	131,781	
標識板 (φ 600、180×600)	2.0m2未満	枚	1	74,713	74,713	
小型標識工 (S-7型)		式	1		147,689	
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.4m 5基以上	基	1	104,570	104,570	
標識板	2.0m2未満	枚	1	43,119	43,119	
小型標識工 (S-8型)		式	1		406,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ3.4m 5基以上	基	1	149,054	149,054	
標識板	2.0m2未満	枚	1	257,525	257,525	
小型標識工 (S-9型)		式	1		145,246	
標識柱	単柱式 径34.0 柱長さ1.23m 5基以上	基	2	49,657	99,314	
標識板	2.0m2未満	枚	2	22,966	45,932	
大型標識工 (F-1型)		式	1		3,291,277	
片持標識柱	φ 318.5×t10.3×L6190	基	1	1,797,015	1,797,015	
標識板	2.0m2以上	枚	1	1,494,262	1,494,262	
大型標識工 (M-1型)		式	1		20,061,935	
門型標識柱	スパン長 25.4m	基	1	12,648,761	12,648,761	
標識板 (2650×3500)	2.0m2以上	枚	1	1,494,262	1,494,262	
標識板 (1600×3500)	2.0m2以上	枚	1	901,851	901,851	
標識板 (700×4500)	2.0m2以上	枚	1	507,343	507,343	
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,254,859	4,509,718	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型標識工 (M-2型)		式	1		19,106,127	
門型標識柱	スパン長 22.3m	基	1	12,072,973	12,072,973	
標識板 (2650×3500)	2.0m2以上	枚	1	1,494,262	1,494,262	
標識板 (700×4500)	2.0m2以上	枚	1	507,343	507,343	
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,254,859	4,509,718	
標識板 (1800×1800)	2.0m2以上	枚	1	521,831	521,831	
道路付属施設工		式	1		3,780,403	
道路付属物工		式	1		3,780,403	
視線誘導標 (1号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	29	12,351	358,179	
視線誘導標 (2号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	29	22,567	654,443	
視線誘導標 (3号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	6	20,059	120,354	
視線誘導標 (4号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	8	26,978	215,824	
視線誘導標 (5号視線誘導標)		個	23	3,829	88,067	
視線誘導標 (6号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	16	7,513	120,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
距離標	設置 ハ° 祢式(金具固定)					
(1号距離標)		基	23	19,056	438,288	
距離標	設置 ハ° 祢式(金具固定)					
(2号距離標)		基	2	166,049	332,098	
中央分離帯防眩板						
1号中央分離帯防眩板		枚	50	18,685	934,250	
投雪禁止標示板						
(1号投雪禁止標示板)		基	2	15,462	30,924	
投雪禁止標示板						
(2号投雪禁止標示板)		基	2	20,941	41,882	
反射シート	30×110 橙色					
		枚	314	774.3	243,130	
視線誘導補助標	50×280 橙色					
		枚	157	1,172	184,004	
視線誘導補助標	50×280 青色					
		枚	16	1,172	18,752	
構造物撤去工						
		式	1		397,407	
構造物取壊し工						
		式	1		397,407	
アスファルト削孔	φ 120×L180					
		孔	157	1,931	303,167	
アスファルト削孔	φ 180×L180					
		孔	40	2,356	94,240	
仮設工						
		式	1		276,740	
交通管理工						
		式	1		276,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		276,740	
直接工事費		式	1		106,402,092	
共通仮設費		式	1		8,837,628	
共通仮設費		式	1		711,589	
技術管理費		式	1		59,649	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,649	
現場環境改善費(率計上)		式	1		651,940	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,126,039	
純工事費		式	1		115,239,720	
現場管理費		式	1		27,419,579	
工事原価		式	1		142,659,299	
一般管理費等		式	1		24,820,701	
工事価格		式	1		167,480,000	
消費税相当額		式	1		16,748,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		184,228,000	